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W czwartek, 15 grudnia Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wziął udział w uroczystości

jubileuszowej zorganizowanej przez Konsula Generalnego Republiki Słowackiej Tomáša Kašaja z okazji

20-lecia działalności placówki dyplomatycznej tego kraju w naszym mieście.

W Sali pod Kruki Międzynarodowego Centrum Kultury zgromadziło się wielu znamienitych gości.

Obecna była Ambasador Słowacji w Polsce J.E. Andrea Elschekova Matisova oraz członkowie

krakowskiego korpusu konsularnego. Licznie przybyli także przedstawiciele władz regionalnych i

wojewódzkich, reprezentanci świata biznesu, nauki i kultury z Małopolski i pozostałych

województw podlegających jurysdykcji konsulatu w Krakowie.

Podczas wydarzenia jego gospodarz - Konsul Generalny Słowacji - uhonorował osoby, które  na

przestrzeni ostatnich dwóch dekad blisko i owocnie współpracowały z Konsulatem przyczyniając

się do zacieśniania krakowsko-słowackich kontaktów. W gronie wyróżnionych znalazł się także

Prezydent Krakowa, który w swoim wystąpieniu podkreślił zasługi wszystkich dotychczasowych

szefów słowackiej placówki dyplomatycznej w Krakowie oraz przywołał partnerstwo między

stolicą Małopolski a Bratysławą.

W trakcie uroczystości jubileuszowej Prezydent Jacek Majchrowski otrzymał z rąk Ambasador

Słowacji J.E. Pani Andrei Elschekovej Matisovej oraz Konsula Generalnego Słowacji Tomáša

Kašaja Złoty Medal przyznany mu przez Ministra Spraw Zagranicznych Republiki Słowackiej za

wyjątkowe zasługi na rzecz promowania Słowacji zagranicą. Jest to najwyższe odznaczenie szefa

słowackiej służby zagranicznej przyznawane cudzoziemcom.

Podczas obchodów jubileuszu nie zabrakło ważnego akcentu artystycznego jakim był występ

niezwykle cenionego, zarówno w samej Słowacji jak i zagranicą, narodowego zespołu

artystycznego „LÚČNICA”. Słowaccy artyści zaprezentowali tradycyjne tańce i piosenki ludowe

swojego kraju.

Uroczystości towarzyszyła również prezentowana Międzynarodowym Centrum Kultury

okolicznościowa wystawa „100 lat dyplomacji” ukazująca przekrojowo najważniejsze

wydarzenia i kluczowe postacie słowackiej służby zagranicznej na przestrzeni wieku.
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